第 7回日本人会役員会議事録

日時：2016年 10月 15日（土）12：00－16：00

場所：ヤマトゲストハウス

出席者：鬼・今井・山内・永澤・田辺・西根・鈴木（順不同、敬称略）

議事録：鈴木

議題：

① 引き続きアンコール日本人会の特典について

② FB権限

③ ツイッターとの連動、FBの活用

④ アンコール祇園祭り開催に向けての告知

⑤ クマエさん視察後の勉強会について

⑥ ワークパーミットについて

⑦ 名簿配布および状況確認

⑧ 大使講演会の開催について

⑨ カンボジア日本人会盆踊り大会出店報告

１．特典は今井と鈴木が会員様でお願いできるところを当たっている。10 月 4 日に A 社経営者様に交渉し、現

在回答待ち。来週またその他の店にも交渉に行く予定。

２．現在今井が FBの編集者となっているが、ツイッターやインスタグラムとの連動の都合で管理者にしたいが

どうか。結果、編集者でもできるように設定を変え、そのまま鬼と永澤が管理者で続行する。

３．４．ツイッターとインスタグラムの AJA アカウントを立ち上げる。また、FB の祇園祭ページの立ち上げ、

アンコール日本人会のホームページのリンクも一緒につける。

隠し芸改め、パフォーマンス者を募集する。

５．本日午前中、勉強会実施先であるクマエさんの工房視察。ゴミ山を見に行く途中の泥水にひざ下まで浸かっ

て行くなど、雨季の為ちょっと勉強会にしては行程が厳しいが、来年度に持ち越すよりは今期の役員で実現させ

たいので、11月の予定をひと月延期する。勉強会については近日中に会員さんへ情報メールにて周知。

日時：12月 17日（土）13：30出発 17：30帰着予定

内容：工房で代表による講演をして頂いた後、ゴミ山見学及びバナナペーパー制作体験

参加費：会員 5ドル（ワンドリンク付き）   非会員 15ドル   カンボジア人 5ドル

    子供料金（3歳未満無料、小学生以下 3ドル、中学生以上は大人料金）

集合場所：未定（候補地 １．チャイマッサージ ２．国際日本文化学園 ３．APEX）

  移動手段：参加者の人数により、ワゴン車を 2~3台手配（鈴木）

６．ワークパーミットについては、未だに不明な点も多く各会員の経験などさらに今後情報を集める必要がある。

７．名簿の配布については、日本にいる方は郵送や役員の一時帰国時ではなく、カンボジアに来られた時にお渡

しする事とする。あとは各自早めに行う。勉強会についてのML配信後に緊急連絡網のテストを実施。

８．新しい大使の講演会を会長より領事に打診し、その後場所については（ホテルのボールルーム予定）今井と

鈴木が交渉にあたる。11月に出来れば良い。

９．カンボジア日本人会盆踊り大会では毎年好評のリンゴ飴約 300個を完売。2個で割引きの設定をしてみたが、

1個のみ購入の方が多かったので、来年は 1個売りのみで販売。

次回役員会 11月 26日（土）14時より ハピタイトさんにて